[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования «Норьинское»

От 17 апреля 2020 года               с. Норья                                           № 19а
О  санитарной  очистке   и   противопожарных

мероприятиях на территории муниципального

образования «Норьинское»

В целях проведения организационной санитарной очистки и противопожарных мероприятий в населенных пунктах, на территориях предприятий и учреждений муниципального образования «Норьинское», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Администрации муниципального образования «Малопургинский район»  от 10.04.2020 г. № 322 «О санитарной очистке и противопожарных мероприятиях на территории муниципального образования «Малопургинский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Норьинское», Администрация муниципального образования «Норьинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в апреле-мае 2020 года работы по санитарной очистке и мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности в населенных пунктах поселения, в том числе в лесопарковых зонах, на территориях предприятий и учреждений, кладбищах и памятных местах.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению работ по санитарной очистке, противопожарной безопасности.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Норьинское».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Норьинское» Н.Г. Зайцева и  старост, уличкомов населённых пунктов села Норья, деревень Сизяшур, Кулаево, Горд Шунды, Красный Яр.

Глава муниципального образования

«Норьинское»                                                                                        Н. Г. Зайцев

	УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации муниципального образования «Норьинское»

от 17 апреля  2020 года № 19а

План мероприятий

по санитарной очистке, противопожарной безопасности

муниципального образования «Норьинское»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственное лицо

	1
	Разработать муниципальный правовой акт по проведению санитарной очистки и противопожарных мероприятий на территории поселения
	апрель
	Глава МО

	2
	Составление плана подготовки и проведению мероприятий по санитарной очистке и противопожарных мероприятий в муниципальном образовании «Нижнеюринское»
	апрель
	Глава МО, руководители предприятий

	3
	Проведение сходов, собраний с населением для организации субботников на территории населенных пунктов
	апрель
	Глава МО

	4
	Проведение координационного совета по принятию плана мероприятий санитарной очистке и противопожарной безопасности в населенных пунктах поселения
	апрель
	Глава МО

	5
	Проведение разъяснительной работы с населением по недопущению сжигания мусора и сухой травянистой растительности
	май
	Глава МО

	6
	Проведение субботников с участием населения по уборке кладбищ, памятных мест
	май-июль
	Глава МО

	7
	Организация работы по благоустройству дворов, детских площадок и остановочных пунктов
	май-июль
	Глава МО, руководители предприятий, организаций, старосты населённых пунктов

	9
	Разбивка цветников
	май, июнь
	Глава МО,

руководители учреждений

	10
	Расширение зеленых зон (посадка кустарников, декоративных деревьев и лесных культур)
	май, сентябрь-октябрь
	Глава МО,

руководители предприятий, организаций, старосты населённых пунктов

	11
	Очистка и благоустройство родников
	май
	Глава МО

	12
	Организация работы  по благоустройству  внешнего вида заборов, палисадников и др.
	май-июнь
	Глава МО,

старосты, уличкомы